د هغو ښځو له ډلې چې د زبطرې او عموریې تر منځ د تیوفیلوس لخوا بندي شوې وې، یوه له بني هاشمو څخه وه، چې د عزت، زړورتیا او شرف بېلگه وه او ښه پوهېده چې خلیفه او امیر المومنین معتصم بن هارون الرشید یې د عزت او وقار ساتنه کوي؛ ځکه هغه د مسلمانانو امام او د لښکر رهبر دی، میلیونونه زړور او غیرتي جنگیالي یې تر امر لاندې دي، د الله دین ته نصرت ورکوي او د هرې سختۍ له منځه وړلو وړتیا لري.

### د ایمان وروڼو!

د ۲۲۳ هـ.ق / ۸۳۸ م کال په مارچ کې د ژمي د یوې ورځې غرمه امیر المومنین په "سامراء" ښار کې په خپله ستره ماڼۍ کې ناست و، شاوخوا یې درباریان او د ماڼۍ کسان راټول وو. ساتونکی ورته راغی او ویې ویل، ای امیر المومنینه! یو سپین ږیری مسلمان چې د رومیانو له اسارته راتښتېدلی، په دروازه کې دی او د ننوتو اجازه غواړي.

لبنکریان یو په بل پسې په امیر المومنین پسې روان شول، ځینو انکارا او عموریې ته د رسېدو لپاره د ساحل لاره ونيوه او د "طرطوس او مرسین" له څنگه تېر شول. ځینو له قونیې څخه ځانونه ورسول او نور لبنکریان له داخلي لارو خپل هدف تعقیب کړ. په دغو لارو کې لبنکر نه ځایېده؛ ځکه یې له څو لارو برید وکړ. اناتولي او کلاوو ته یې اور واچوه او د ۲۲۳ هـ.ق په ربیع الاول چې له ۸۳۸م سره سم دی، انکارا ته ورسېدل او ښار یې ویجاړ کړ.

## د ایمان وروڼو!

کله چې معتصم د دغه ښار کار یو طرفه کړ، د عموریې په لور روان شو. عموریې د هغه مهال خورا سخت امنیتي تدابیر درلودل او روم ته تر قسطنطینیې هم مهمه وه.